Hydraulikflüssigkeit Mineralöl nach DIN 51524
(andere Medien auf Anfrage)
Temperaturbereich Medium – 20 bis 80 °C
Umgebungstemperaturbereich – 30 bis 50 °C
Viskositätsbereich 5 bis 400 mm2/s
Nenngrösse NG 6 nach DIN 24340 / ISO 4401 / CETOP RP 121 H
Max. Betriebsdruck Anschluss P, A, B 700 bar
Max. Betriebsdruck Anschluss T 350 bar

Baureihe	 700
Wegesitzventile
Bestellbeispiel
Typenschlüssel
Funktion und Aufbau
1  Ventilkörper
2  Elektromagnet
3  Betätigungshebel
4  Rückstellelement
5  Sitz/Kegel
6  Anschlüsse
3/13
NG 6 ISO
bis 25 l/min, bis 700 bar
Typ WV700
Ventiltyp 2/2
Steuerfunktion E4 BE4 E2 BE2
Mat.-Nr. 24 VDC siehe Datenblatt WVH-6I siehe Datenblatt WVH-6I siehe Datenblatt WVH-6I siehe Datenblatt WVH-6I
Mat.-Nr. 106 VDC siehe Datenblatt WVH-6I siehe Datenblatt WVH-6I siehe Datenblatt WVH-6I siehe Datenblatt WVH-6I
Mat.-Nr. 205 VDC siehe Datenblatt WVH-6I siehe Datenblatt WVH-6I siehe Datenblatt WVH-6I siehe Datenblatt WVH-6I
Symbol
Gewicht 2,4 kg 2,4 kg 2,4 kg 2,4 kg
Ventiltyp 3/2
Steuerfunktion X C
Mat.-Nr. 24 VDC siehe Datenblatt WVH-6I siehe Datenblatt WVH-6I
Mat.-Nr. 106 VDC siehe Datenblatt WVH-6I siehe Datenblatt WVH-6I
Mat.-Nr. 205 VDC siehe Datenblatt WVH-6I siehe Datenblatt WVH-6I
Symbol
Gewicht 2,4 kg 2,4 kg
Ventiltyp 3/3
Steuerfunktion H E G G3
Mat.-Nr. 24 VDC 3679310 3679393 3679352 4041598
Mat.-Nr. 106 VDC auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage
Mat.-Nr. 205 VDC auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage
Symbol
Gewicht 3,4 kg 3,4 kg 3,4 kg 3,4 kg
Ventiltyp 4/2 4/3
Steuerfunktion X C P3 G-2ERV
Mat.-Nr. 24 VDC 4002929 4002938 4041723 3679920
Mat.-Nr. 106 VDC auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage
Mat.-Nr. 205 VDC auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage
Symbol
Gewicht 2,6 kg 2,6 kg 3,4 kg 3,9 kg
Ventiltyp 4/3
Steuerfunktion H E P J
Mat.-Nr. 24 VDC 3679712 3679690 3679874 3679749
Mat.-Nr. 106 VDC auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage
Mat.-Nr. 205 VDC auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage
Symbol
Gewicht 3,4 kg 3,4 kg 3,4 kg 3,4 kg
Produktinformationen (Magnetbetätigung)
Übliche Durchflussrichtung
4/13
NG 6 ISO
bis 25 l/min, bis 700 bar
Typ WV700